
LESOPARK

TERMINÁL

NEHVIZDY

JIRNY

BIOCENTRUM

BIOKORIDOR

BIOKORIDOR

BIOKORIDOR

B
IO

K
O

R
ID

O
R

PAMÁTNÍK SKUPINĚ ANTHROPOID

POBYTOVÉ SCHODY

HYBRIDNÍ BIOCENTRUM

GREENPARK

GREENCENTER

DÁLNICE D11

NÁSYP

NÁSYP

OBCHVAT OBCE JIRNY

Ž
ELEZ

N
IČ

N
Í V

LEČ
K
A

BIOCENTRUM

HELIPORT

BIOKORIDOR

BIO
KORID

OR

DÁLNICE D11

LEGENDA

KOMUNIKACE NÁVRH

KOMUNIKACE STÁVÁJÍCÍ

PĚŠÍ CESTY V KRAJINĚ

CYKLOSTEZKA

HRANY SVÁHŮ

OSA KOLEJE VRT

ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

LESOPARK

BIOKORIDOR/ BIOCENTRUM 
STÁVÁJÍCÍ

BIOKORIDOR/ BIOCENTRUM 
NÁVRH

STROM STÁVÁJÍCÍ

STROM NÁVRH

STROM V KRAJINĚ 
(IDEOVÝ NÁVRH) 

OBJEKTY STÁVÁJÍCÍ

OBJEKTY PLANOVÁNÉ 
(GREENPARK)

KONCEPT

Dopravní infrastruktura ne jako hrozba pro 
krajinu a jako její ničitel ale jako přínosný 
krajinotvorný počin přinášející do zničené 
zemědělské krajiny vyšší krajinářskou 
a urbanistickou kvalitu. Takto chceme aby 
porota i veřejnost vnímali tento projekt. 
V našem pojetí je úloha umístění terminálu 
do krajiny čistě krajinářské téma a takto 
jako s krajinářským tématem jsme s ním 
pracovali.

TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINALP1 TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL

KONCEPT

Dopravní infrastruktura ne jako hrozba pro krajinu a jako 
její ničitel ale jako přínosný krajinotvorný počin přinášející 
do zničené zemědělské krajiny vyšší krajinářskou a 
urbanistickou kvalitu. Takto chceme aby porota i veřejnost 
vnímali tento projekt. V našem pojetí je úloha umístění 
terminálu do krajiny čistě krajinářské téma a takto jako s 
krajinářským tématem jsme s ním pracovali.

KRAJINA A EKOSYSTÉMY
Spojení existujících biokoridorů 
a biocenter do funkční sítě sytému 
ekologické stability, vytvoření významného 
krajinného prvku lesoparku v návaznosti 
na biokoridory a terminál. Prostor 
parkoviště je navržen jako hybridní 
biocentrum.

AUTOMOBILOVÁ 
DOPRAVA
Plánovaný exit E11 a rozšířený exit E8 na 
dálnici D11 navrhujeme propojit spojkou 
podél jižního okraje dálnice. Napojení kvůli 
plynulosti nárazové dopravy v ranních 
hodinách navrhujeme primárně pomocí 
kapacitních kruhových křižovatek. Na 
tuto spojku jejíž jediný smysl je dopravní 
napojení terminálu na dálnici navazuje 
velkokapacitní parkoviště pro 3 000 aut 
a příjezd k terminálu. Silnice Nehvizdy 
– Horouša y kříží tuto spojku kruhovou
křižovatkou. Po této silnici budou jezdit
k terminálu pouze obyvatelé Nehvizd
a Horoušan. Nebude tedy sloužit jako
hlavní dopravní přivaděč k terminálu a tím
zatěžovat jižní obchvat Nehvizd.

PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ 
NAPOJENÍ NA OKOLNÍ OBCE
Nové dvoupruhové cyklotrasy primárně 
spojují obce Nehvizdy, Horoušany a Jirny 
s terminálem. Zároveň ale propojují tyto 
3 obce navzájem mezi sebou, kdy terminál 
slouží jako jejich cyklokřižovatka.

Pěší trasy spojující Nehvizdy, Horoušany, 
Jirny a Vyšehořovice s terminálem jsou 
vedeny buď paralelně s cyklotrasami nebo 
vedeny samostatně v biokoridoru, nebo 
lemovány alejí. Do území je vložena hustší 
síť pěších tras, než bylo požadováno. Návrh 
propojuje všechny 4 obce jak mezi sebou tak 
i s biocentrem LBC 7 ale hledá i napojení na 
další okolní trasy.

NEHVIZDY

JIRNY

HOROUŠANY VYŠEHOŘOVICE

E11

E8
P P

D11

HYBRIDNÍ 
BIOCENTRUM



TERMINÁL

HELIPORT

BUS

TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL

BIOCENTRUM

LESOPARK

EL
EK

TR
O

A
U

TA

EL
EK

TR
O

A
U

TA

M
O

TO
R

K
Y 

  
  

EE
LE

K
TR

O
S

K
Ú

TR
Y

K+R TAXI

TERMINÁL

HELIPORT

NÁSTUPIŠTĚ BUS

PŘEJEZDOVÉ RAMPY
UMOŽNUJÍ PŘEJEZD MEZI PARKOVACÍMI 
ULIČKAMI

VÝKOPÁNA ZEMINA PŘI STAVBĚ TRATĚ 
A TERMINÁLU BUDE POUŽITÁ PRO VYTVOŘENÍ 
NÁSYPU LEMUJÍCÍHO PARKOVIŠTĚ

NÁSYP CHRÁNÍ BIOKORIDOR PŘED HLUKEM 
Z AUTOMOBILOVÉ A KOLEJOVÉ DOPRAVY

VSAKOVÁCÍ PLOCHY POD 
STROMY V ÚROVNÍ 
POJIZDNÉ PLOCHY

VSAKOVÁCÍ PLOCHY POD STROMY 
NA KONCI PARKOVÁCÍ ULIČKY

PERFOROVÁNÁ DRENÁŽNÍ TRUBKA 
PRO ODVOD SRÁŽKOVÉ VODY DO 
RETENČNÍ NÁDRŽE

PAMÁTNÍK VÝSADKOVÉ SKUPINĚ 
ANTHROPOID
BETONOVÁ SOCHA V POLI
AMFITÉATR S VÝHLEDEM DO 
OKOLÍ A NA SOCHU

Velkoformátová betonová 
dlažba (chodníky)

Vsakovácí plochy pod 
stromyZatravňovací betonové 

dlaždice

KORUNY STROMŮ CHRÁNÍ PLOCHU 
PARKOVIŠTĚ PŘED PŘEHŘÍVÁNÍM

1

2

3

DOPRAVNÍ SCHÉMA

Spojka z exitu E11 a E8 je vedena po jižní hraně před-
prostoru, tedy nejdále od vlastního terminálu. Na ní se 
hřebenovitě napojují řady parkovacích stání velkokapac-
itního parkoviště. Hřebenovitě pak vedou pěší cesty do 
terminálu ale zrcadlově převrácené. Uprostřed spojky v 
místě křížení se silnicí Nehvizdy – Horoušany je kruhová 
křižovatka ze které jsou dva sjezdy k parkovacím místům 
taxi a K+R. Tyto parkovací místa jsou v těsné blízkosti 
terminálu, jsou krytá a suchou nohou spojená s halou 
terminálu. V blízkosti vstupu jsou též vyhrazená stání pro 
elektroauta s nabíjecími stanicemi, elektroskútry 
a motocykly.

ZÁKLADNÍ POVRCHY V PŘEDPROSTORU TERMINÁLUTerminál BUS - zastávky, odstav autobusů a zázemí bus 
jsou umístěny na nižší platformě pod halou terminálu 
rovnoběžně s nástupištěm. Příjezd a odjezd je zajištěn 
jednosměrnou komunikací napojenou na spojku E11 – E8. 
Příjezd a odjezd klesá od spojky směrem dolů k terminálu 
BUS a mimoúrovňově tak kříží hlavní pěší komunikaci 
od parkoviště k terminálu. Nástupiště terminálu BUS je 
zastřešené a suchou nohou spojené s halou terminálu.

Součástí ideového návrhu je heliport, předpokládáme 
že bude v budoucnu velmi použiváné drontaxi, proto 
v našem návrhu jsou vymezené plochy pro umístění he-
liportu, zázemí pro dronport a přijezdové komunikace 
od E11. Heliport je spojen s terminálem chodníkem, je 
také možnost zavedení minibusů.

SITUACE PŘEDPROSTORU 
TERMINÁLU
1:1250

LEGENDA

KOMUNIKACE NÁVRH

KOMUNIKACE STÁVÁJÍCÍ

PĚŠÍ CESTY V KRAJINĚ

HRANY SVÁHŮ

OSA KOLEJE VRT

ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

BIOKORIDOR/ BIOCENTRUM 
NÁVRH

STROM STÁVÁJÍCÍ

STROM NÁVRH

STROM V KRAJINĚ 
(IDEOVÝ NÁVRH) 



±0000

-7,330

-5,250

+10,210

±0000

-7,330

+9,460

+6,000

MATERIÁLY

//

Podlahový
mycí stroj

A

A

B B

OBCHOD OBCHOD

OBCHOD

OBCHOD OBCHOD

ČEKARNA

ČEKARNA

WC Ž

PŘEBALOVACÍ
PULTY

WC M

WC Ž
WC M

DOPRAVNÍ
KANCELÁŘ

BANKOMATYJÍZDENKOVÉ
AUTOMATY

DENNÍ MÍSTNOST

POKLADNY

ÚSCHOVNA
ZAVAZADEL

ÚKLID
PARKOVÁNÍ KOL

PARKOVÁNÍ KOL

ZASTÁVKA

TURNIKETY

DŘEVENÝ
POVRH

TAXI

K+R

TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL

ČEKÁRNY
V hale terminálu jsou navržené 
dvě vytápěné čekárny, poskytující 
pohodlné prostředí pro čekání i za 
studeného počasí. Díky umístění 
terminálu nad kolejí, cestující získávájí 
možnost sledovat přijezd vlaku a mít 
díky tomu lepší orientaci.

VYUŽITÍ PŘÍRODNÍ 
ENERGIE
srážková voda je odváděna ze 
střechy žlábkem a následně svedena 
potrubím do retenční nádrže umístěné 
v technologické části terminálu. 
Skleněné fotovoltaické tabule 
produkují elektrickou energii pro 
potřeby nádraží. Energie se ukládá 
v baterkárně v technologické části 
terminálu. 

VĚTRÁNÍ
Hala terminálu je přirozeně větrána. 
Studenější vzduch vníká do prostoru. 
V místech otvorů pro schodiště, 
eskalátory a výtahové šachty. 
Vzduch ohřatý slunečním zářením 
a provozem stoupá nahoru kde uníká 
větracími šterbinami v obvodovém 
plášti a střešní konstrukci.

OSVĚTLENÍ
hala je osvětlená přirozeným denním 
světlem. V prostoru haly je navržen 
podhled z matného difúzního skla, 
které rovnoměrně rozptyluje světelné 
paprsky po celém prostoru. Po setmení 
celý podhled svítí díky LED osvětlení 
zabudovánému nad plochou skla.

MOBILIÁŘ
Do prostoru terminálu je navržen mobiliář 
z masivního dřeva v podobě laviček.
U vstupu a na nástupištích se umístí informační 
tabule dle autorského návrhu. Pro venkovní 
mobiliář v předprostoru terminálu se počítá 
s výběrem z katalogu pražského mobiliáře.

MATNÉ DIFÚZNÍ SKLO
(PODHLED)

SKLO 
LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠT’

DŘEVOLEŠTĚNÝ HLINÍK ŽULOVÁ VELKOFOMÁTOVÁ 
DLAŽBA

FOTOVOLTAICKÉ SKLO 
(PLÁŠT’ STŘECHY)

PŘÍČNÝ ŘEZ
1:250

PŮDORYS TERMINÁLU
1:250

INFORMAČNÍ TABULELAVIČKA NA NASTUPIŠTI

KOŠE NA 
SMÍŠENÝ ODPAD
A TŘÍDĚNÝ ODPAD

SEZENÍ V TERMINÁLU

LAVIČKA V TERMINÁLU



TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL

//

//

ZÁSOBOVÁNÍODSTAV AUTOBUSŮ

ZÁSAHOVÁ PLOCHA VÝSTUPNÁSTUP

ZÁZEMÍ + TECH. MÍSTNOSTI

0.1 0.2
0.3 0.4 0.5 0.6

0.7
0.8 0.9

ZÁZEMÍ PRO ŘIDIČE
ZÁZEMÍ OBCHODNÍKŮ
MÍSTNOST OSTRAHY
SKLAD
TECHNICKÁ MÍSTNOST SE ZDROJEM TEPLA
TECHNICKÁ MÍSTNOST SE VZT
SOLÁRNÍ KOLEKTORY+KONDENZAČNÍ KOTEL
ROZVODNA
TECHNOLOGICKÁ MÍSTNOST

0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
0.6
0.7
0.8
0.9

0.1
0.2

0.3 0.4 0.5 0.6
0.7

0.8 0.9

//

//

ZÁSOBOVÁNÍODSTAV AUTOBUSŮ

ZÁSAHOVÁ PLOCHA VÝSTUPNÁSTUP

ZÁZEMÍ + TECH. MÍSTNOSTI

0.1 0.2
0.3 0.4 0.5 0.6

0.7
0.8 0.9

ZÁZEMÍ PRO ŘIDIČE
ZÁZEMÍ OBCHODNÍKŮ
MÍSTNOST OSTRAHY
SKLAD
TECHNICKÁ MÍSTNOST SE ZDROJEM TEPLA
TECHNICKÁ MÍSTNOST SE VZT
SOLÁRNÍ KOLEKTORY+KONDENZAČNÍ KOTEL
ROZVODNA
TECHNOLOGICKÁ MÍSTNOST

0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
0.6
0.7
0.8
0.9

0.1
0.2

0.3 0.4 0.5 0.6
0.7

0.8 0.9

1:750
PŮDORYS ÚROVNĚ NÁSTUPIŠT’

±0000

-7,330

-5,250

+10,210

±0000

-7,330

+9,460

+6,000

1:500
ŘEZ PODÉLNÝ

POHLED VÝCHODNÍ
1:750

SCHÉMA PROUDŮ CESTUJÍCÍCH

PŘICHOD K TERMINÁLU

PŘIJEZD BUS

CESTUJÍCÍ (PŘIJEZD)

CESTUJÍCÍ (ODJEZD)

ÚNIKOVÉ CESTY 
Z NÁSTUPIŠT’

POHLED SEVERNÍ
1:750

POHLED JIŽNÍ
1:750



TERMINÁL PRAHA VÝCHOD/ PRAGUE EAST TERMINAL


	1
	2
	3
	4
	5
	1
	2
	3
	4
	5

